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nerne, i disse lignes efter Formue og Leilighed, 
og flere af Udvalgets Medlemmer vilde til- 
træde dette Forslag, dersom det var at vente, 
at denne Krigsskat var af aldeles extraordinær 
Natur, og ikke kunde ventes gjentager: i en nær 
Fremtid. Men da vi uden Tvivl maae være 
forberedte paa, at en Gjentagelse kan blive 
nødvendig, synes det os rettest allerede nn at 
forberede det Nødvendige til senere at faae en 
ny Skal, der bedre svarer til Formnens og 
Indkomstens Fordeling i Landet end den, der 
ved nærværende Udkast er stillet i Udsigt, og 
dette kan kun opnaaes ved, at det Maskineri, 
som nu sættes i Bevægelse, indrettes saaledes, 
at det, foruden at tilveiebringe det Beløb, som 
fordres, tillige fremskaffer tidforlig Oplysning 
om Skatte-Evnens Omfang i de forskjellige 
Dele af Landet, hvorom vor Kundskab endnu 
lider af megen Usikkerhed. Andre af Udvalgets 
Medlemmer dele ikke Fleertallets Betænkelig- 
heder ved strax at indføre Indkomstskatten 
overalt i Landet i saadant Omfang, at den hele 
Sum af cirka 2,750,000 Lid» der skal bringes 
tilveie i Krigsskat, ogsaa udenfor Kjøbenhavn 

,lignes ved Hjælp af denne, og skulle hertil 
fremsætte de nødvendige Forslag. 

Reglerne for Ligningen af en Indkomstskat 
kunne ikke være ganske simple, og vort Forslag 
medfører Nødvendigheden af i Loven at optage 
en Række Paragrafer, der fastsætte saadanne 
Bestemmelser for Ligningen af Skatten, som 
ikke kunne overlades til administrativ Afgjø- 
relse. Som Grundlag for, hvad i denne Hen- 
seende skal foreslaaes, have vi valgt Bestem- 
melserne i Lov 19de Februar 1861 om Ord- 
ningen af de kommunale Skatter iKjøbenhavn, 
uagtet det er os vel bekjendt, at der om flere 
Punkter i denne Lov hersker forskjellige Me- 
Tunger; vi have imidlertid ikke anseet det for 
rigtigt at foreslaae nogen Forandring i de om- 
tvistede Bestemmelser, da en Revision af 
Loven forestaaer. I  visse Henseender vil det 
dog være nødvendigt at foreslaae Forandringer, 
da Forholdene paa Landet i adskillige Retnin- 
ger ere saa meget· forskjellige fra Forholdene i 
Hovedstaden, at Skattelignittgsapparatet ikke kan 
være ganske det samme paa begge Steder. Ud- 
valget har ikke anseet det for rigtigt at danne 
særegne Ligningskornitiissioner paa Landet, men 

har troet, at Sogneforstanderskabet burde være 
Ligningskommission med Undtagelse af de en- 
kelte Steder, hvor der intet Sogneforstander- 
skab er. Overligningskommissionen synes pas- 
sende at kunne sammensættes af Amtmanden 
og to dertil af Amtsraadet valgte Medlemmer, 
forsaavidt ikke en Skatyder er skattepligtig i to 
eller flette Amtsraadskredse; i dette Tilfælde 
foreslaae vi de Spørgsmaal, som ellers af-- 
gjores af Overligningskommissionen, henviste 
til Indenrigsuiiiiisteretis Afgjørelse. Ved Reg- 
lerne for at tidfinde den skattepligtige Indtægt 
er i Loven for Kjøbenhavn, som ganske natur- 
ligt, sorbigaaet den Indtægt, som haves af 
Landbrug, hvilket ikke vilde gaae an i en Lov 
for Landkommunerne. Det vil dog neppe fin- 
des hensigts1næssigt iLovudkastet at optage alle 
de Bestemmelser vedrørende Beregningen af 
Indkomst af Landbrug, som det kunde være 
ønskeligt at faae fastsatte ad Lovgivnings- 
Veien, da en forudgaaende Erfaring i dette 
Tilfælde er af stor Vigtighed, forinden Noget 
fastsættes ved Lov. Derimod skjønnes det at 
kunne være nyttigt, at Indenrigstninisteren 
meddeler en Veiledning, hvortil der i de For- 
handlinger, som fandt Sted i Folkethinget i Rigs- 
dagens 2den Session, vil findes meget brugbare 
Forarbeider. Den Skala for Skatteindtægtens 
Beregning, som er funden passende for Kjøben- 
havn, vilde ikke egne sig for Landet. Vi an- 
tage, at den skattepligtige Indtægt paa Landet 
allerede bør begynde med 150 Lid» og at 
Skatteindtmgten allerede bør falde sammen med 
Indtægten, naar denne har naaet en Størrelse 
af 500 Lid. 

Ct Punkt, som ved denne Leilighed maa 
komme til Afgjørelse, angaaer det Forhold, der 
opstaaer, naar en Mand boer i en By, men 
eier Eiendomme eller udøver sin Virksomhed i 
en anden. En Bestemmelse herom har været 
savnet i Indkomstskatteloven for Kjøbenhavn, 
uden at der dog endnu er forelagt Rigsdagen 
noget Lovforslag for at afhjælpe Mangelem Men 
paa Landet vilde den ikke kunne undværes; 
thi det er i altfor betydeligt et Omfang Til- 
fældet, at en Mand ikke boer i en Kommune, 
uagtet han der eier endog betydelige Eien- 
domme, til at dette skulde kunne lades ude as 


